ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

Ofício Circular 12/2022-GAB-AUX-CGJ
CIA n. 0056730-19.2021.8.11.0000

Cuiabá, 15 de fevereiro de 2022.

Aos(as) Senhores(as)
Notários(as) e Registradores(as) do Foro Extrajudicial do Estado de Mato Grosso

Assunto: Convocação para participar do treinamento voltado para o cadastro de

informações no sistema GIF.

Senhores(as) Notários(as) e Registradores(as),

Diante da exposição de motivos formulada pela Diretora do

Departamento do Foro Extrajudicial – DFE desta Corregedoria para alteração no

manual de cadastramento das informações relativas aos prepostos das serventias

extrajudiciais, em decorrência do alto índice de serventias que não estão inserindo

corretamente as informações no cadastro de seus empregados, comunico que no dia

18 de fevereiro de 2022 as 09h:30m, será realizado o treinamento para acesso e

cadastro das informações no sistema GIF, por intermédio do Departamento do Foro

Extrajudicial na sala virtual abaixo:

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YWRlZWVjNTctOWYxNC00ZmIy

LWFiZjgtYTdlODBkY2RkYjc4%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2246086911-

b195-4f2c-b6ca-07943c0e1aca%22%2c%22Oid%22%3a%22e7654700-688c-419d-948a-3fc7ae

455b08%22%7d

Desta forma, convoco para o treinamento o preposto responsável pela

inserção e alteração no Sistema GIF no tocante ao cadastro de empregados.

Por derradeiro, comunico que a gravação do treinamento ficará

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: E
du

ar
do

 C
al

m
on

 d
e

A
lm

ei
da

 C
ez

ar
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 F
F

36
6E

E
4

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

disponibilizada para acesso no site oficial da Corregedoria.

Atenciosamente,

(assinado digitalmente)
EDUARDO CALMON DE ALMEIDA CEZAR
Juiz Auxiliar da Corregedoria-Geral da Justiça

Portaria n. 01/2021-CGJ

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: E
du

ar
do

 C
al

m
on

 d
e

A
lm

ei
da

 C
ez

ar
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 F
F

36
6E

E
4